i 
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nuni accurata investigatione repertum etiam esset, quod licet 
per familiam Paxy a Sacratissimo olim principe Ferdinando, 
primo Romanorum imperatore et Hungáriáé Rege, in anno 
adhuc Domini 1561. certum quoddam oppidum Halas in 
Cottu Csongradiensi existere expositum, impetratum fuisset, 
et ad illnd duntaxat, non autem ad oppidum Halas in comi-
tatu Zoldt ab antiquo situatum, peculioque Coronae et nu-
mero Cumanorum iuxta privilegia divorum quondam Hungá-
riáé regum application, eadem donatio sese extendisset, ni-
hilominussub titulo, colore et praetextu oppidi Halas in comi-
tatu, uti praemissum est, Csongradiensi indigitati, hoc oppi-
dum Halas in eomitatu praefato Zoldt siturn, procul dubio 
Palatinali officio vacante, clamque et illegitime, mentionata 
familia Paxi, sibi appropriasset, hoc ex respectu praelibatus 
Princeps Palatinus oppidum illud iuribus Coronae ac palati-
nali officio reapplicasset, inqué reali Doiuinio illius et pos-
sessione existeret etiam de praesenti. 

Et quia oppida ac villae Cumanorum iuxta statuta 
regni non a comitatuum, verum Palatinorum vel ipsis prae-
fectorum Capitaneorum dispositione, iurisdictioneque imme-
diate in omnibus dependere solerent, ut et praemissum oppi-
dum Halas alias vicissitudinibus temporum per comitatus 
hos Pest Pilis et Zoldt in numerum portarum annumeratum 
eiusniodi immunitatibus gaudere valeat. Instititapud majesta-
tem nostram idem princeps Palatinus humillime, quatenus 
ad normám reliquorum locorum Cumanicorum illud oppidum 
etiam a portis eximere et pristinae immunitati reunire, re-
ponereque et annumerare facere dignaremur. 

Eapropter nos, justa memorati Principis Palatini eius-
modi instantia clcmentissime exaudita vobis harum serie 
mandamus, quatenus praedeclaratum oppidum Halas, ab 
antiquo semper ad peculium sacrae Regni nri Hungáriáé 
Coronae Cumanisticum spectans, e numero portarum exime-
re, et reliquis Jazigum Cumanorumquc locis adnumerare, 
deincepsque immunitatibus ipsi debitis uti, frui et gaudere 
permittere, proque exempto, et privilegiis ac libcrtatibus 
Cumanorum et Jazigum subjecto agnoscere, tenereque et 
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habere velitis ac debeatis. Secus nullatenus facere praesuma-
tis. Vobis de eaetero Caesarea et Regia gratia nostra pro 
pensi manent. Datum in Castro nostro Laxenburgh die 30-a 
mensis May. Anno Dni 1691. 

Leopoldus mp. Blasius Jaklin E. nitriensis 
Joannes Maholany mp,.